54

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 259, DE 17 DE JULHO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do ofício nº 2, de 5/7/2019, e do memorando nº 2, de
11/7/2019, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes, resolve:

1 - Exonerar o servidor HELTON FERREIRA ESTEVES, código 48327, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Evandro Pereira Valadão Lopes, Nível CJ-3.

2 - Exonerar o servidor SISLEY DE MATOS REIS, código 51930, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Ev a n d r o
Pereira Valadão Lopes, Nível CJ-3.

3 - Exonerar a servidora VANESSA MENDONÇA VILANOVA, código 59142, Analista
Judiciária, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes.

4 - Nomear o servidor HELTON FERREIRA ESTEVES, código 48327, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes.

5 - Nomear a bacharela ROBERTA DE OLIVEIRA SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes, Nível CJ-3.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 270, DE 17 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 11/7/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes, resolve:

1 - Designar o servidor AGENOR GOMES FILHO, código 17957, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Mecânica de Ar Condicionado, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ev a n d r o
Pereira Valadão Lopes, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor JOAO DOS SANTOS FILHO, código 47259, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora KARINA RAQUEL CARVALHO NEIVA, código 50030, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira
Valadão Lopes, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
referido Gabinete.

4 - Designar o servidor PAULO SILVA DE AGUIAR, código 7450, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
referido Gabinete.

5 - Designar o servidor SISLEY DE MATOS REIS, código 51930, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes.

6 - Designar a servidora VANESSA MENDONÇA VILANOVA, código 59142, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira
Valadão Lopes.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 279, DE 23 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 53, de 22/7/2019, da Coordenadoria
de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS VILELA RIBEIRO, código 57952, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Processos Eletrônicos, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor SANDRO ROCHA, código 30289, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html